בכיסוי הביטוחי לטיפולים רפואיים שכבר החלו או נקבעו עבור אזרחי אוקראינה

החוסים תחת מדיניות אי-הרחקה.

ביום 27.6.2024 הוגשה הודעת עדכון מטעם המשיבים בה צוין כי לאחרונה .5

נחתמו תקנות ביטוח בריאות ממלכתי (הסדרים לעניין רישום בקופת חולים ומתן שירותי

בריאות לנמצאים בישראל שאינם מבוטחים לפי החוק), התשפ"ד-2024 (להלן: התקנות)

אשר יכנסו לתוקף ביום 1.7.2024 ואשר קובעות לראשונה הסדר מקיף למתן שירותי

בריאות עבור זרים שחלה לגביהם מדיניות אי-הרחקה או הגנה קבוצתית בהתאם

למדיניות הממשלה, לקטינים מתחת לגיל 18 ולבגירים מעל גיל 60. התקנות מפרטות מי

הזכאים להירשם בקופות חולים; תקופות אכשרה שונות ותקופות המתנה לקבלת חלק

רפואי עבור כלל אזרחי אוקראינה השוהים בישראל תחת מדיניות אי-הרחקה, ולא רק

בהתאם להסדר הממצה שנקבע בתקנות לקטינים ולבני גילאי 60 ומעלה.

אלא מאי, נקודת המוצא לדיון היא כי אוכלוסייה שאינה בעלת מעמד קבע .10

בישראל, אינה זכאית להיכלל בהסדר ביטוח רפואי. הוראת סעיף 3(א) לחוק ביטוח

בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994 (להלן: חוק ביטוח בריאות) קובעת כי "כל תושב זכאי

לשירותי בריאות לפי חוק זה", ואין חולק כי אזרחי אוקראינה השוהים בישראל תחת

מדיניות אי-הרחקה אינם עונים על הגדרת "תושב" שבסעיף 2 לחוק. אכן, גם מי שאינו

תושב ישראל זכאי לקבל טיפול רפואי דחוף במצב חירום רפואי בהתאם לסעיף 3(ב)

לחוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996 (להלן: חוק זכויות החולה), ולכך עוד נחזור בהמשך.

אולם לא קיימת חובה על המדינה לספק ביטוח רפואי כפי שניתן לתושבי הארץ לקבוצת

האוכלוסייה שבשמה טוענים העותרים. וכך נפסק זה מכבר בעניין בג"ץ 11044/04

60, שאינם בגילאי עבודה. בהתקנת התקנות באה לידי ביטוי המדיניות הממשלתית לפיה

מי שנמצא בגיל בו שהוא מסוגל לעבוד ולפרנס את עצמו, לא ייכלל בהסדר שנקבע

בתקנות שכן הוא יכול לקבל שירותי בריאות באמצעות ביטוח בריאות לזרים העובדים

בישראל. זאת בהתאם להוראות חוק עובדים זרים, התשנ"א-1991 וצו עובדים זרים (סל

שירותי בריאות לעובד), התשס"א-2001, המטילים חובה על המעסיק לבטח עובד

בביטוח בריאות. התקנות לעומת זאת מעגנות הסדר ביטוח בריאות שיחול על אלה

שבאופן טבעי אינם בגילאי עבודה.

על כן, הצדק עם המשיבים כי מדובר בהחלטה הנוגעת למדיניות חברתית- .13

כלכלית, שבית משפט זה לא יטה להתערב בה אלא במקרי קיצון שבהם נפל פגם מהותי